

LISTA DE ACUERDOS EMITIDOS POR EL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE SONORA, EN MATERIA ELECTORAL, DEL DOCE DE FEBRERO DE DOS MIL QUINCE.

No.	EXPEDIENTE No.	PARTES	SENTIDO
1.	INSTITUCIONES POLÍTICAS	PRESIDENTE DEL COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL DE MORENA	SE ACUERDA DE CONFORMIDAD, SE TIENE POR RECONOCIDO AL C. RENSO DANIEL SABORI CASTRO COMO REPRESENTANTE SUPLENTE DEL PARTIDO MORENA.
2.	INSTITUCIONES POLÍTICAS	REPRESENTANTE SUPLENTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO	SE TIENE POR RECIBIDO ESCRITO, SE ORDENA DAR INFORME SOBRE CUÁLES SERAN LOS CRITERIOS Y FORMULAS QUE SE APLICARÁN AL MOMENTO DE HACER LA DESIGNACIÓN/ASIGNACIÓN DE LOS DIPUTADOS DE REPRESENTANCION PROPORCIONAL Y DE LOS REGIDORES DE REPRESENTANCION PROPORCIONAL EN EL PROCESO ELECTORAL 2014-2015.
3.	SOLICITUDES CIUDADANAS	PRESIDENTE DE LA BARRA DE ABOGADOS DELEGACION NAVOJOA	SE ACUERDA PARCIALMENTE LO SOLICITADO, TODA VEZ QUE SE LE ORDENA ENTREGAR 30 EJEMPLARES DE LA LEY DE INSTITUCIONES Y PROCEDIMIENTOS ELECTORALES Y 30 EJEMPLARES DE LA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO DE SONORA
4.	INSTITUCIONES ELECTORALES	JAIRO ADAN BETANCOURT SACUEDO, CONSEJERO PRESIDENTE DEL CONSEJO MUNICIPAL DE PLUTARCO ELIAS CALLES, SONORA.	NO HA LUGAR LO SOLICITADO, YA QUE EN TERMINOS DEL ARTICULO 83, FRACCION VI DE LA LEY DE INSTITUCIONES Y PROCEDIMIENTOS ELECTORALES PARA EL ESTADO DE SONORA, LA ACREDITACION DE REPRESENTANTES ANTE LOS ORGANISMOS ELECTORALES, DEBERAN SER FIRMADOS POR EL DIRIGENTE ESTATAL DEL PARTIDO POLITICO.
5.	INSTITUCIONES POLÍTICAS	REPRESENTANTE PROPIETARIO DEL PARTIDO ACCION NACINAL	SE ACUERDA DE CONFORMIDAD LO SOLICITADO, SE TIENE POR ACREDITADA A LA MARTHA DANIRA GARZA ENCINAS COMO REPRESENTANTE SU PLENTE DEL PARTIDO ACCION NACIONAL ANTE EL CONSEJO DISTRITAL XI.



6.	REPRESENTAN TE PROPIETARIO DEL PARTIDO ACCION NACIONAL	REPRESENTANTE PROPIETARIO DEL PARTIDO ACCION NACIONAL.	
----	-----------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------	--

Total de asuntos listados: 6.

Lugar y fecha de Publicación: Hermosillo, Sonora, a 13 de febrero de 2015.

ATENTAMENTE

LIC. PEBERTO CARLOS FÉL X LÓPEZ SECRETARIO EJECUTIVO DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA